浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司
年产60万套汽车刹车系统总成“零土地”
技术改造项目竣工环境保护自行验收意见

2018年1月25日，浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司组织成立自行验收工作组进行年产60万套汽车刹车系统总成“零土地”技术改造项目竣工环境保护自行验收。

自行验收工作组现场检查了企业生产情况和工程环保设施运行情况，审阅了相关材料，听取了有关部门的汇报。依据环保部《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》、《关于印发建设项目竣工环境保护验收现场检查及审查要点的通知》，验收工作组经认真讨论后，形成验收意见如下：

一、工程建设基本情况：

浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司是一家专业从事汽车刹车系统总成生产和销售的公司，企业位于平阳县万全轻工业园区兴隆路111号，用地面积为51476m2，建筑面积为77863m2，项目总投资14597.5万元，通过购置生产线设备达到340万套汽车刹车系统总成的生产能力。企业于2017年12月委托浙江中蓝环境科技有限公司补办环评报告，并于2017年12月15日通过平阳县环境保护局审批(编号：2017067)。项目于2012年7月开工，2014年8月竣工，实际总投资14597.5万元，其中环保投资100万元，占总投资额的0.7%。

2、 工程变更情况

    无重大变化。

三、环境保护设施落实情况

（一）废水

技改后，企业酸洗磷化、电泳未上，无生产废水，仅排放生活废水。食堂废水经隔油后与生活废水一起进入化粪池处理达到纳管标准后排入市政管网，再经昆鳌污水处理厂处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)一级B标准后排入鳌江。
（2） 废气

项目产生的废气主要为厨房食物烹饪过程中产生的油烟废气，经回进牌电子油烟净化器处理达《饮食业油烟排放标准( 试行) 》(GB18483-2001)大型规模标准后由排气筒引 至30米高空排放。

四、环境保护设施调试效果和工程建设对环境的影响

    1、污染物达标排放情况

（1）污水

验收监测期间，排放的废水水质指标PH值、化学需氧量、五日生化需氧量、悬浮物和动植物油类排放浓度及其日均值均达到《污水综合排放标准》(GB8978-1996)三级标准，氨氮、总磷排放浓度及其日均值均达到《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》(DB33/887-2013)中的相关标准。

（2）废气

验收监测期间，油烟排放浓度达到《饮食业油烟排放标准(试行)》(GB18483-2001)大型规模标准。
2、污染物排放总量

企业年外排环境COD、氨氮分别为0.7872吨、0.105吨，小于环评核定的总量值，满足总量控制要求。

五、验收结论

经现场查验，浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司年产60万套汽车刹车系统总成“零土地”技术改造项目环评手续齐备，技术资料齐全，环境保护设施按批准的环境影响报告表要求建成，环境保护设施经查验、记载合格，其防治污染能力适应主体工程的需要，具备环境保护设施正常运转的条件。经审议，该项目废水、废气通过竣工环境保护验收。该项目的噪声、固废环境保护验收以环保部门意见为主。
六、验收存在的主要问题及后续要求

继续完善各类环保管理制度，环保设施要有专人负责管理，将环保责任落实到人。做好环境保护知识宣传工作和环保技能的培训工作，提高工作人员的环保意识和能力。
浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司
                  2018年1月25日

3